
1

DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE      

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2026

LA GIUNTA

RICORDATO che il sistema di valutazione della produttività del personale è basato sul cd. Ciclo di Gestione 
della Performance, in conformità alla riforma approvata con il D. Lgs. n. 150/2009, così come modificato dal
D. Lgs. n. 74/2017, e che il principale atto di tale Ciclo è costituito dal Piano della Performance previsto 
dall’articolo 10, documento che deve essere annualmente aggiornato in base alla nuova programmazione 
camerale;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 6 del D.M. 24/06/2022, il Piano della Performance per le P.A. con meno di 
cinquanta dipendenti (quale appunto la Camera di Commercio di Sassari) continua ad essere predisposto 
separatamente e non confluisce nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

VISTE le Linee guida PIAO approvate con Decreto del 30 ottobre 2025 dal Ministro per la Pubblica 
Amministrazione;

ESAMINATA, quindi, la bozza dell’aggiornamento al 2026 del Piano della Performance 2026-2028 -
predisposta dal Segretario Generale con il supporto del servizio Affari Generali e il contributo degli altri servizi 
dell’Ente per le parti di rispettiva competenza - strutturata in ambiti strategici, obiettivi strategici e obiettivi 
operativi nonché contenente, per ciascun obiettivo, indicatori e target utili alla misurazione ed alla 
valutazione dei risultati raggiunti;

RILEVATO che la detta bozza è stata predisposta in conformità al Piano Pluriennale 2026-2030 - contenente 
le linee strategiche dell’attuale consiliatura camerale - ed alla Relazione Previsionale e Programmatica 2026;

RILEVATO, altresì, che nel documento sono stati inseriti anche gli obiettivi di sistema in conformità 
all’indirizzo adottato a livello nazionale da Unioncamere;

PREDISPOSTI, inoltre, nelle apposite schede del Piano - ed in coerenza con le competenze affidate - gli 
obiettivi del Segretario Generale nonché quelli della dirigente e dei funzionari titolari di elevata 
qualificazione;

VISTA la Direttiva n. 2/2019 del Ministro per la Pubblica Amministrazione contenente le linee di indirizzo in 
materia di promozione della parità e delle pari opportunità, nella quale si precisa che il Piano delle Azioni 
Positive redatto dal Comitato Unico di Garanzia va aggiornato annualmente ed allegato al Piano Performance;

RICORDATO che la bozza definitiva del Piano è stata inviata all’OIV dell’Ente, Avv. Claudia Schirru, per l’esame 
di competenza e che il medesimo ha fatto pervenire parere favorevole in merito in data 28/01/2026 (prot. n. 
del 29/01/2026);

All’unanimità,
DELIBERA

di approvare il Piano della Performance 2026-2028, aggiornato al 2026, che si allega - unitamente al Piano 
delle Azioni Positive - al presente provvedimento per formarne parte integrante;

di dare mandato al Segretario Generale di porre in essere i successivi adempimenti amministrativi e di 
disporre la pubblicazione del Piano nel sito web istituzionale.

cciaa_ss - A6C0818 - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2026000003 - Riunione del 29/01/2026



2

La presente delibera non è soggetta a controllo, ai sensi del comma 4/bis dell’art. 1 della Legge Regionale n. 
38 del 13/12/1994, così come modificata dall’art.1 della L.R. n. 4 del 13/1/1995.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
    Dr. Pietro Esposito                      Ing. Stefano Visconti


		2026-02-06T11:42:20+0100
	Stefano Visconti


		2026-02-06T11:44:04+0100
	Pietro Graziano Esposito




